Deliria boniã conor a diam suã gentiã

Quam stupidi

Claud.

Chryso stom.

Gen. 28. 17.

DIDASCALIA II.

Deus irascitur, dum in eius templa immodeste homines ingrediuntur.

1 Profert Chryso stomus. *Homil. 15. in Epist. ad Hebr.* Profecto. Domum Dei decet sanctitudo. Dominus est in loco isto. Decet impudenter ingredi, vel inconsulto loqui; ubi nefas à lacobo iudicatur, vel incuriosè dormire? *Terribilis est locus iste.* Excusabit piaculum, percire locum. Verum quomodo terribilis, si domus Dei, & ibi porta celestis? Quoniam per impudentiam, & audaciam, sibi occultud beatitudinis portam; terribilique pa-

Templum de stantium venis, irroventia hominet tradunt sitioni.

Ovid.

Senec.

Genes. 23. 2. Non ingrediuntur ut plangant, sed ut plangan tur.

Symbolum in vidia.

Simulachra Deorum ca. 24.

Maiores infelicitas Dei absentia, quam ca lamitã.

22 pater, quòd ubi porta cæli, porta sic batri, provocantibus in ultionem iustitiam, dum ingrediuntur in templum peccare misericordiam. Ingrediuntur in templum, quasi procederent in theatrum: igitur quasi nulla esset loci sacri differentia, utrobique proceras concinnant crimina.

*Peccandi causam quam multis sepe dederunt! Hic sedet ignoto iuncta puella viro.*

*Cum quadam spatiuntur in hac, ut amator eodem*

*Conveniat; quare porticus ulla patet?*

*Qui locus est templis aqussior? Hac quoque vivit,*

*In culpam si qua est ingeniosa suam.*

Canit Ovidius lib. 2. *Trist. Eleg. unic. Egredi Ariopoteles ait* (Seneca lib. 7. *qq. natur. cap. 30.*) *numquam nos verecundiores esse debere, quàm cum de Dijs agitur. Si intramus templa compositi, si ad sacrificium accessuri vulum submitimus, togam adducimus, si in omne argumentum modestie fingimur; quanto hoc magis facere debemus &c.* Heu! Mœnent Ethnici, & rident Catholici? Aptè dum venit Abraham, ut coniugis mortuæ celebraret feralem pompam, ac in venerabilem traderet sepulcrum: dicitur, quòd venit, *Ut plangeret & fletet.* Quis enim non flet, si plangit? Qui procedunt in sacra, cum immodestia: siquidem non ut plangant ingrediuntur in templum, sed ut plangantur.

2 Apud Ethnicos inolevit, simulachra Deorum consurgit vinculis, in eorum celebrioribus aris. Vide Vincentium Chartarium in *Imag. Mercurij*, Rhenanum in *Ludum Claudij* Senec. Videtur enim nefas apud illos esse, mereri statum: cum potius quàm in thronum traderentur in custodiam. Ingenium læret invidia sub larva venerationis, quippe re verà opprobrium, dum cultus lucet species. Herculem, & Martem Lacedæmones compediibus aggravarunt: Harpocratem, seu Consuem Romani sub terra, quasi in latumijs coluerunt. Athenienses decurrunt pennas Fortune (non tantumquam infelices vel in fortuna plumæ, quæ pennæ) Scythæ truncam pedibus venerabantur in ara; quoniam verà felicitas, si esset immota. Eorum cogitatio astruebat, quàm futillis potestas Divorum, siquidem meriebantur iuxta Divorum ambitum: Deos habebant in patrocinium calamitatum & afflictionis, ut per illos liberarentur a malis: suspicantesque propter peccatum Deitatis absentiam, vinculis venerationis alligabant in custodiam: igitur in strage impendente maior clades, non habere in templo Deum